
QUARTA-FEIRA, 20 DE NOVEMBRO DE 20134  CADERNO 9

Lote XI
Item Descrição Quant Valor Vencedor
147 ETIQUETA P/ POSTO DE COLETA 

DE LEITE HUMANO - RN impressão 
1 cor só frente, formato 10x4 cm, 
cor branca.

2001

Cancelado na adjudicação

148 ETIQUETA P/ POSTO DE COLETA DE 
LEITE HUMANO -NOME/DATA PARTO 
impressão 1 cor só frente, formato 
10x4 cm, cor branca.

2001

149 ETIQUETA P/ POSTO DE COLETA DE 
LEITE HUMANO -NOME/ENFER/LEIT 
impressão 1 cor só frente, formato 
10 x 4 cm, cor branca.

2001

150 FICHA P/ TROCA EM ESCALA DE 
SERVIÇO, impressão 01 cor só 
frente, formato 14,5 x 21 cm, papel 
ap 75 g branco, bloco c/100 folhas.

120

151 CARTEIRA DE IDENTIFICAÇÃO DA 
DOADORA, impressão 1 cor so 
frente, formato 21 x 29,5 cm, papel 
ap 75 g branco.

300

152 CAPA PARA EXAME DIAGNOSTICO 
POR IMAGEM 31X44CM. Dobrada 
papel AP.120g. Com janela e orelha 
de impressão uma cor, verde.

57800

153 CAPA PARA EXAME LABORATÓRIO 
DE ANALISES CLINICAS15,5X46CM 
Dobrada papel AP.120g. Com janela 
e orelha de impressão uma cor, 
verde.

36.000

154 ENVELOPE TIPO SACO PARA 
DIAGNOSTICO POR IMAGEM 
37X48CM. Papel AP. 120G, com 
janela de impressão um cor verde.

28.800

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/FHCGV/2013: R$ 
158.014,95 (cento cinquenta e oito mil, quatorze reais e noventa 
e cinco centavos).
Belém/PA, 14 de novembro de 2013.
Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça
Ordenadora Responsável

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 615817

Contrato: 259
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de material de consumo, a fim de suprir as 
necessidades da FHCGV, conforme especificações contidas no 
anexo I do edital do Pregão Eletrônico N° 54/2013.
Valor Total: 584,00
Data Assinatura: 11/11/2013
Vigência: 11/11/2013 a 10/11/2014
Pregão Eletrônico: 54/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10128122162650000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: GOLD COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS - LTDA
Endereço: R Salvador S Porto, 20
CEP. 88106-692 - São José/SCEmail: goldsc9@gmail.com
Telefone: 4832598798 
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 615828

Contrato: 258
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de material de consumo, a fim de suprir as 
necessidades da FHCGV, conforme especificações contidas no 
anexo I do edital do Pregão Eletrônico N° 54/2013.
Valor Total: 3.729,60
Data Assinatura: 11/11/2013
Vigência: 11/11/2013 a 10/11/2014
Pregão Eletrônico: 54/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10128122162650000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: ADIR TEIXEIRA DE OLIVEIRA - ME
Endereço: Av Dq de Caxias, 1199
CEP. 66093-029 - Belém/PAComplemento: Altos
Email: atlicitacao@globomail.com
Telefone: 9132160106 
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 615352

Contrato: 2013-65
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Objeto: Contratação de empresa da elaboração de projetos 
executivos de arquitetura e complementares para construção 
do Centro de Referência do Idoso, no Distrito de Icoaraci, no 
Município de Belém, neste Estado.
Valor Total: 135.000,00
Data Assinatura: 01/11/2013
Vigência: 01/11/2013 a 30/12/2013
Convite: 17/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08241135674400000    449051              0101000000          Estadual
Contratado: RGV SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA
Endereço: R dos Mundurucus, 1238
CEP. 66025-660 - Belém/PATelefone: 9132248453 
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 615391

PORTARIA: 2026/2013 
Objetivo: realizar Ações de Fiscalização Ambiental.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
BARCARENA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
0000000/ÂNGELA MARIA ARAÚJO COSTA GODINHO (Colaborador 
Eventual) / 11.5 diárias (Deslocamento) / de 11/11/2013 a 
22/11/2013<br
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 615399

PORTARIA: 2027/2013 
Objetivo: realizar ações de Fiscalização Ambiental no município.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
BARCARENA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
000000/ALVANETE CORREA DE SOUZA (Colaboradora Eventual) 
/ 11.5 diárias (Deslocamento) / de 11/11/2013 a 22/11/2013<br
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 615413

PORTARIA: 2028/2013 
Objetivo: realizar Ações de Fiscalização Ambiental.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
BARCARENA /PA - Brasil<br
Servidor(es): 
000000/ESTHER NAHON LUCENA (Colaborador Eventual) / 11.5 
diárias (Deslocamento) / de 11/11/2013 a 22/11/2013<br
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 615419

PORTARIA: 2029/2013 
Objetivo: realizar ações de Fiscalização Ambiental no município.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
BARCARENA /PA - Brasil<br
Servidor(es): 
000000/JUSTO MARQUES DA COSTA FILHO (Colaborador 
Eventual) / 11.5 diárias (Deslocamento) / de 11/11/2013 a 
22/11/2013<br
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 615426

PORTARIA: 2030/2013 
Objetivo: realizar Ações de Fiscalização Ambiental.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL

Destino(s): 
BARCARENA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
000000/FRANCISCO CEZAR DA COSTA LOBO (Colaborador 
Eventual) / 11.5 diárias (Deslocamento) / de 11/11/2013 a 
22/11/2013<br
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 615919

PORTARIA: 2059/2013 
Objetivo: conduzir a Secretária Adjunta à abertura do seminário 
álcool e outras drogas.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92.
Origem: BELÉM/P - BRASIL
Destino(s): 
ABAETETUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5907264/WALDIR DUARTE NOGUEIRA (MOTORISTA) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 19/11/2013 a 19/11/2013<br
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 615932

PORTARIA: 2060/2013 
Objetivo: conduzir o secretário da SEAS e o Gerente de 
Desenvolvimento de Pessoas.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Vígia, São Caetano de Odivelas,Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5906463/CARLOS ALBERTO ALMEIDA CONSOLAÇÃO (Motorista) 
/ 0.5 diárias (Deslocamento) / de 14/11/2013 a 14/11/2013<br
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 615935

PORTARIA: 2069/2013 
Objetivo: participar de reuniões com a coordenação nacional de 
inclusão sócio-produtiva.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
BRASÍLIA/DF - Brasil<br
Servidor(es): 
54192956/ROBERTA CRISTINA FERREIRA RIOS (PSICÓLOGA) / 
2.5 diárias (Deslocamento) / de 20/11/2013 a 22/11/2013<br
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 615576

PORTARIA: 2053/2013 
Objetivo: participar da abertura do Seminário álcool e outras 
drogas.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
ABAETETUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
54195078/ELIANE SOCORRO DIAS CARMONA ANDRADE 
(Assessor de Gabinete) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 
19/11/2013 a 19/11/2013<br
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 615593

PORTARIA: 2048 /2013 
Objetivo: realizar visita técnica para execução de ações do 
Convênio nº 011/2009 – Inclusão Sócioprodutiva.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
ANAJÁS/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
55589148/RILDO PEREIRA DE MEDEIROS (Engenheiro 
Agrônomo) / 7.5 diárias (Deslocamento) / de 25/11/2013 a 
02/12/2013<br
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 615595

PORTARIA: 2054/2013 
Objetivo: prestar Assessoramento e Monitoramento Técnico 
Integrado à Gestão Municipal do CADÚNICO e PBF.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Canaã dos Carajás e Itupiranga/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5900774/AIGYA FANINE MODESTO DE CALUMBY (GERENTE) / 
5.5 diárias (Deslocamento) / de 17/11/2013 a 22/11/2013<br
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS


